
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 
 
Oggetto: ACCOGLIENZA DONNE E/O MINORI VITTIME DI VIOLENZA PRESSO LA COMUNITÀ DI 
ACCOGLIENZA PER GESTANTI MADRI E BAMBINI IL RIFUGIO DELLA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
CASA DEI SOGNI DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA). LIQUIDAZIONE PARI AD EURO 2.646,00 (IVA INCLUSA) 
PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE DI ACCOGLIENZA. CIG: Z4138902AD 

 

 Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Relatore dott.ssa C.Pota 

Estensore:  

 

Procedura numero: 1117  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 279 del 31 marzo 2023 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 964 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 



ACCOGLIENZA DONNE E/O MINORI VITTIME DI VIOLENZA PRESSO 
LA COMUNITÀ DI ACCOGLIENZA PER GESTANTI MADRI E BAMBINI IL 
RIFUGIO DELLA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE CASA DEI SOGNI 
DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA). LIQUIDAZIONE PARI AD EURO 
2.646,00 (IVA INCLUSA) PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE DI 
ACCOGLIENZA. CIG: Z4138902AD 
_____________________________________________________________________ 

                                                           IL DIRIGENTE 
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale  n.1582/2022 “Prenotazione impegno di spesa per 

accoglienza presso le Case Rifugio/Comunità familiari per donne e/o minori vittime di violenza, ai 

sensi dell’art. 183, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, di Euro 350.000,00 sul Bilancio di previsione 

2022-2024 - annualità 2022 - Capitolo n. 24840/00 ad oggetto Servizi per il sostegno della 

genitorialità e diritti dei minori”; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 533/2023 ad oggetto: “Accoglienza donne e/o minori vittime 

di violenza presso la comunità di accoglienza per gestanti madri e bambini  “Il Rifugio” della Società 

Cooperativa Sociale CASA DEI SOGNI di Giugliano in Campania (NA). Impegno di spesa pari ad 

euro 2.646,00 per il pagamento delle rette di accoglienza. CIG: Z4138902AD” 

 

Vista la fattura elettronica n. 5/22 del 16/11/2022 di € 2.646,00 (Iva inclusa 5%) acquisita dall’Ente 

con prot. 119093 del 16/11/2022emessa dalla Coop Soc. CASA DEI SOGNI di Giugliano in 

Campania (NA), che si allega al presente atto in forma protetta (privacy) per formarne parte 

integrante e sostanziale, quale corrispettivo per la retta del nucleo familiare omissis accolto in regime 

residenziale per il periodo dal 14/08/2022 al 01/09/2022; 

 

Dato atto che: 

- la Cooperativa Sociale “Casa dei Sogni” ha ottemperato agli obblighi assunti ai sensi dell'art. 

3 della Legge 13 agosto 2010 n 136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

attraverso l’individuazione del conto corrente dedicato ai pagamenti da amministrazioni 

pubbliche, acquisito agli atti d’ufficio;  

- è stata inoltrata richiesta di informazione antimafia tramite la Banca dati Nazionale Unica 

della Documentazione Antimafia, prot. n PR_NAUTG_Ingresso_0332055_20221018 ai sensi 

dell’art. 91 del citato D. Lgs. n. 159/2011, nei confronti della cooperativa “Casa dei Sogni” e 

dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D. Lgs. n.159/2011, e che non è pervenuta 

comunicazione prefettizia attestante, a carico della Cooperativa sociale medesima, la 

sussistenza di cause di decadenza, di sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del D. Lgs. 

6.9.2011 n. 159 o la sussistenza di elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa. 

 

Considerata: 

- l’assoggettabilità della spesa alla verifica della regolarità contributiva a mezzo DURC, 

allegato quale parte integrante alla presente; 

 

Visto i Decreti Commissariali n. 27 del 29/12/2022 e il n. 29 del 30/12/2022 con il quale la 

Commissione Straordinaria, in virtù dei poteri conferiti con DPR del 06/08/2021, ha attribuito  alla 

dott.ssa Serafina Croce l’incarico di  Dirigente del Servizio Sociale e Prevenzione.  

 



Considerato che non sussistono in capo al Dirigente cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, 

ex art. 6 della Legge 241/1990 e ss. mm. ii ed art.1, comma 9 lett. e), della Legge n.190/2012, nonché 

condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le 

disposizioni di cui al Piano Triennale Anticorruzione. 

 

Visti  
- il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 art. 107; 

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. [trattante l’armonizzazione dei 

bilanci degli EE.LL.]; 

- lo Statuto di questo Comune; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la Legge n° 33/2013 sulla trasparenza degli atti amministrativi; 

 

 
DETERMINA 

 
- di prendere atto di tutto quanto espresso in narrativa, e che qui si intende per integralmente 

riportato e trascritto; 

- di liquidare la somma complessiva 2.646,00, come di seguito indicato: 

1. € 126,00 quale importo per split payment and reverse charge; 

 

2. € 2.520,00 in favore della Cooperativa Sociale “Casa dei Sogni” P. IVA IT09506251215 

con sede legale in Giugliano in Campania (NA), in v. Ripuaria, 48 quale spettanza maturata 

per l’accoglienza del minore omiss per il periodo dal 14/08/2022 al 01/09/2022, 

accreditando l’importo mediante bonifico bancario IBAN indicato in fattura, come da 

impegno 1467/0  del 2022 su Cap. 24840/00 Esercizio 2022, liquidazione n. 1125/2023; 

- di dare atto che si  è provveduto alla registrazione del presente impegno di spesa, per le finalità 

di cui alla legge 136/2010, sulla piattaforma A.N.A.C. con attribuzione del seguente CIG: 

Z4138902AD; 

- di dare atto che il relatore del presente provvedimento è la dott.ssa Consiglia Pota; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, sul 

sito istituzionale del Comune di Foggia - Sezione “Amministrazione 

trasparente”/Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”- Concessioni e contributi. 

 

 

 

                  Il Dirigente  

                                                                Dott.ssa Serafina Croce 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CROCE SERAFINA in data 31/03/2023



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che il presente atto di 

liquidazione in data 05/04/2023 viene affisso all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 05/04/2023                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

BETTINELLI Sabrina 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BETTINELLI SABRINA in data 05/04/2023


